Prim⁹ ē innocentie z puritatis.

Sec̄s ē adoleſcētie z agilitatis.

Terc̄s ē iuuetutis z integritatis.

Quart⁹ est senectutis z antiq̄tatis.

Quint⁹ ē decrep̄tatis z debilitatis.

Isti qñq; dies sunt. v. etates i quib⁹ iste gl̄i
ofus sanct⁹ placuit deo. Prim⁹ ē innocen
tie z puritatis. qz innocentia z puericia valde
placēt deo. Qd parz p̄mo ex xp̄i laudatione.
Hā i euāgelio legit. q̄ postq; xp̄us intrauit
hierl̄m i die palmarū. venit i tēplo vbi erant
pueri: q̄ clamabāt dicētes. Osanna filio Dō
Vidētes autē p̄ncipes sacerdotum z scribe et
pharisei indignati sunt. z dixerūt. Audis qd
isti dicūt. Ihs autē dixit eis. Utiq; Nūq; le
gistis. qz ex ore infantū z lactentūz p̄fecisti
laudē. Mat. xxi. Sc̄o ptz ex familiari con
uersatōe. nā i euāgelio legit. q̄ oblati sūt xp̄o
puuli vt man⁹ eis imponeret z oraret. Disci
puli autē p̄minabant offerētib⁹ increpabant
eos. nō q̄ nollēt q̄ bñdicerent a xp̄o. sed q̄
nondū habebāt plenā fidē: putabāt q̄ xp̄s
lassaret p̄ importunitatē eoz. z etiā p̄pter xp̄i
dignitatē phibebāt. Quos cum videret Ihs
indigne tulit. z ait ill. Sinite puulos venire
ad me. z nolite phibere eos. Talium em̄ ē re
gnū celoz. Et p̄pletās eos. et imponēs ma
nus sup illos: bñdicebat. Mat. xix. z Bar.
x. Tercio ex p̄formitate. qz xp̄s fuit filis eis
qz voluit nasci puer. Sed vez est q̄ nisi pue
ri ad xp̄m veniāt z ipm laudent nō placēt xp̄o
Ideo ista duo req̄runt. s. q̄ ad eū veniant. z
q̄ ipm laudēt. Que p̄fecte fuerūt i. b. Marti

no. q. venit ad xpm. laudauit xpm. q. iuxta legendam suam Martinus fuit sabbarie panoniorum opido oriundus. sed in Italia papie alitus. Et pater qui erat tribunus militum sub Constantino et Julio cesare. et mater sua adorabat ydola. et ut moris erat ducebatur eum ad templum ydolorum. sed cum esset. x. annorum. noluit ire ad templum. nec volebat adorare ydola. superabat a patre matre nec propter hoc faciebat. Dicebat enim eis per inspirationem spiritus sancti. Vos estis bene fatui quod illas statuas adoratis. et creditis quod sint dii. et quod fecerunt mundum. non loquuntur nec audiunt. Unde dicitur christiani. Dominus dii gentium demonia dominus autem celos fecit. ps. xcvi. Et alibi. Siles illi fiat qui facta. ea. et omnes qui proficiunt eis. ps. cxliij. et cxlvi. Uelletis esse tales. Certe credo quod non. sed quomodo sunt dii. non ideo. nec credam in eis. Et ueniebat in ecclesiam christianorum. et uidebat ibi crucifixum et ymaginem virginis Marie tenentem filium in manibus. et sacerdotes hostias eleuantes. interrogabat sacerdotes di. Domine. de crucifixo. quid est et quid est huius ymagine virginis Marie. sunt isti dii ueri. estis ita fatui sicut alij. Et sacerdos discretus ad plenum ei omnia indicauit. Primo de ymine Maria quomodo filius dei uenit incarnari in ea ad redimendum nos. quod oportebat quod esset deus si debebat nos redimere. et homo posset pati et portare mortem quam meruimus. Et ueniens fuit quod de ymine nasceretur. Et iste ymagine filii non sunt dii. sed per eas memoramur. nec eas adoramus. sed illos quos representant. et huiusmodi sunt rudes etc. Puer autem factus fuit ualde pius. et interrogauit de hostia. Respondit quod erat ibi deus sub illa albedine per platam aliquorum ydolorum sicut rex infra cortinam. et huiusmodi potest deus facere quod mundum de nihilo creauit. Dixit puer. Ego sum de pueris. et sic pius rediit ad domum. et totum narrauit patris matris. propter quod fuit acriter superabat. Tandem inuitis parentibus ad ecclesiam profugit. et cathecuminum se fieri postulauit. id est informari. et didicit per nos noster Aue maria. et articulos fidei. id est. Credo. et quotidie deuote ea dicebat. Sic de eo potest dici illud sapientis. Phinees filius eleazari in bonitate et alacritate anime sue placuit deo. Eccli. xlv. Phinees interpretatur ore regem. Eleazar interpretatur deus meus adiutor. et signat. b. Martinum. qui fuit filius dei per ordinem. in quo in iuuetute quiescebat. propter quod placuit deo. Moraliter. ita debent doceri pueri ut sciatur per nos noster Aue maria et credo. vadant ad ecclesiam etc. Sed iam docetis eos cathilenas et choreas etc. Jo. d. d. Filii qui nascuntur exurgunt et narrabunt filiis suis. Ut ponat in eo

spem suam. et non obliuiscantur operum dei. et mandata eius exquirant. Ne fiat sicut patres eorum generatio per uas et asperas. ps. lxxvij. Glo. christiani qui nascuntur ex aqua et spiritu sancto debent docere filios suos ponere spem suam in deo per omnes deuotas et fidei suare mandata dei etc. Ut non fiat sicut patres eorum. id est. sicut pagani et iudei per choreas et cathilenas etc. et dicitur. Si ethiops poterit mutare pellem suam. q. d. non. Nota de puero dano nato. de quo Grego. Secunda dies est adolescentie agilitatis. quod adolescentia etiam bene placet deo. Inter omnia autem propter quod adolescentis placet deo est humilitas et pietas. precipue in adolescentia. quod ista sunt que ornant puritatem et innocentiam. quod sine humilitate non placet pulchritudo. nec puritas sine pietate. quod tales uult nos esse christi qui ipse fuit in illa etate. Ipse enim fuit humilis dicens discipulis suis. Discite a me quod mitis sum et humilis corde. Mat. xj. Fuit etiam pius et misericors. Unde Grego. De cuius proxiimo est misereri semper peccare. Fuit etiam sobrius. quod xl. diebus ieiunauit. Mat. iij. Talis etiam fuit iste gloriosus sanctus Martinus. Nota quomodo uincit et cathenatur factus miles. et ex precepto cesaris pro patre militabat. Sed uultus audire humilitatem eius. ipse pius erat uero suo. cuius sa uice adeo fuit. ut ei plerumque calciameta detegeret et abstraheret. Nota de eius pietate. quomodo ambianis in porta cum nihil propter armam uel huiusmodi. media uel algem pauperi nudo tribuit. et in nocte uidit christum loquentem angelum et dicentem. Martinus adhuc cathecuminus hac me uel corexit. Nota etiam quomodo omnia que erant in mensa dabat. et de crastino non cogitabat. Nota de eius sobrietate quod tante fuit sobrietatis. ut iam non miles sed monachus putaretur. propter quod omnes milites eum miro uenerabant affectu. Moraliter. tales deberent esse adolescentis. id est. humiles. misericordes et sobrii. sed hodie totum est contrarium. ut patet in habitu. trussis et comestationibus etc. Auertas. Nemo adolescentiam tuam contemnat. sed exemplum esto fidelium in uerbo in uersatione. in charitate. in fide. in castitate. j. Thymo. liij. et j. Pe. v. Adolescentes subditi estote senioribus. Dominus autem in uice humilitatem insinuat. quod dominus superbis resistit. humilibus autem dat gratiam. Tales non sunt hodie adolescentis. immo timeo ne simus in fine mundi iuxta prophetiam apostoli dicitis. Hoc scito quod in nouissimis diebus instabunt terra periculosa. et erunt homines se ipsos amantes. cupidi. elati. superbi. blasphemii. parentibus non obediens. ingrati. scelesti. sine affectu habentes spem quod pietatis. et tunc